
IL RESPONSABILE DELL’AREA
PETRACCIA MICHELE

COMUNE DI PIETRACAMELA
Provincia di Teramo

Reg. generale 234 CIG ZCD26287E4
IMP. N. _________ DEL ______________

Ufficio AMMINISTRATIVO CAP ____________ [  ]C  [  ]R

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA

AMMINISTRATIVA

Numero  39   Del  06-12-18

Cap. 64047 Tel 0861955112 – 0861955230 Fax 0861955214 CCP 10991644 C.F. 80005250677 P.I. 00233020676

Oggetto: ELEZIONI  DEL PRESIDENTE  DELLA GIUNTA REGIONALE E
DEL  CONSIGLIO  REGIONALE  DI DOMENICA 10 FEBBRAIO
2010  -  ACQUISTO CARTELLA ELETTORALE ON LINE  PER
GLI  ADEMPIMENTI PREVISTI - AFFIDAMENTO DITTA MAG=

Pag. 1-  COMUNE PIETRACAMELA



Considerato che con Decreto del Presidente della Giunta Regionale – Regione Abruzzo
– n. 72 del 21/09/2018, sono state indette per domenica 10 febbraio 2019 le
consultazioni elettorali per l’elezione del Presidente della Giunta Regionale e per il
rinnovo del Consiglio Regionale;

Visto che si rende necessario provvedere all’acquisto di una cartella elettorale per le 2
sezioni elettorali di questo Comune al fine di garantire il corretto svolgimento della
predetta consultazione;

Preso atto che per l’art.1, comma 450 della legge 296/2006 ss.mm.ii., le pubbliche
amministrazioni, solo per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a
mille euro sono tenute a fare ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione (MEPA) ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art.
328 del DPR 207/2010 ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale
regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure;

Vista la Determina n.36 del 06.12.2018  di impegno generale di tutti gli adempimenti da
porre in essere per la tornata elettorale del 10.02.2019 (autorizzazione lavoro
straordinario dipendenti, compensi componenti di seggio, acquisto materiale vario di
cancelleria e stampati, oneri e contributi per lavoro straordinario dei dipendenti
comunali);

Visto il  preventivo  di spesa:

della ditta Maggioli spa dia Via del Carpino – Sant’ Arcangelo di Romagna-
(RN) – P.I. 02066400505 - acquisito al prot. n. 4200 del 26/11/2018 che ha
formulato una offerta di € 233,02 I.V.A. inclusa per la fornitura della cartella
elettorale on-line cartelline sezionali in formato cartaceo;

Ritenuto congruo a livello qualitativo ed economico il preventivo formulato dalla ditta
Maggoli spa;

CIO’ POSTO, ritenuto di procedere all’affidamento diretto, in considerazione della
natura della fornitura  in oggetto, della modesta entità della spesa per la sua
realizzazione e stante la necessità di darne esecuzione in tempi brevi mediante
procedure semplificate dato che risulta urgente acquisire il materiale sopra citato al fine
di consentire l’espletamento della tornata elettorale del 10 febbraio 2019;

DATO ATTO che, ai sensi della Legge n. 136/2010, è stato assegnato dall’ANAC,
tramite procedura informatica, il codice CIG n ZCD26287E4;

VISTE le nuove disposizioni relative al nuovo ordinamento sull’armonizzazione dei
sistemi contabili ed in particolare il principio n. 16 della competenza finanziaria
cosiddetto “potenziata”, contenuto nell’allegato n. 1 del D.Lgs n. 118/2011 corretto ed
integrato dal D.Lgs 126/2014 il quale dispone che  “tutte le obbligazioni
giuridicamente perfezionate attive e passive, che danno luogo a entrate e spese per
l’ente , devono essere registrate nelle scritture contabili quando l’obbligazione è
perfezionata , con imputazione all’esercizio in cui l’obbligazione viene a scadenza;

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e Servizi;

Pag. 2-  COMUNE PIETRACAMELA



4) Di dare atto che la spesa in questione ha natura non ricorrente;

5) che le stesse saranno rimborsate all’Ente come previsto dalla circolare Reg.le
359198/2018;
5) Di provvedere alla liquidazione della somma impegnata in seguito a presentazione di
regolare fattura presentata nella modalità informatica da parte della Ditta e dopo
acquisizione e controllo di regolarità del DURC;
6) di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio Finanziario per l’apposizione
del visto contabile

.

Visto il D.Lgs. 12.4.2006, n.163 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e
forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE ” e ss.mm.ii.;

Visto il D.Lgs. 18.8.2000, n.267, in particolare gli artt. 163, 183 e 192;

Visto il  D.Lgs. n. 267/2000  e s.i.m.
Visto il Decreto Sindacale  n. 5 del 04.08.2016 con il quale viene attribuita la
responsabilità dell’Area Amministrativa al sottoscritto;
Rilevata la necessità di procedere contestualmente all’assunzione del relativo impegno
di spesa;

Ritenuto, per quanto sopra esposto, di avere la competenza a provvedere in merito;

DETERMINA

Per quanto in narrativa esposto:

di affidare l’acquisto della cartella elettorale alla ditta  Magioli spa – Sant’1.
Arcangelo di Romagna P.I. 02066400406  per l’importo di € 233,02 IVA
inclusa, la cartella elettorale on line e cartelline sezionali in formato cartaceo
occorrente per lo svolgimento delle consultazioni regionali del 10 febbraio
2019;

di impegnare la somma come sotto riportato:2.

Titolo 2̂
Livello

3̂
Livello

4̂
Livello

5̂
Livello

Nuova codifica Armonizzazione dei sistemi contabili
D.Lgs 118/2011

Scadenza
Obbligazione

1008

Spese per
elezioni a
carico di
altri Enti -
acquisto di
beni

1 7 1 3 1 2 1 2019

ImportoN. Cap.

Impegno
CIG ZCD26287E4 CUP -

Descrizione Miss.

AMMINISTRATIVA n. 39 del 06-12-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI PIETRACAMELA

Prog



AMMINISTRATIVA n. 39 del 06-12-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI PIETRACAMELA



Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

Il responsabile dell’area
PETRACCIA MICHELE

In data ________________ copia della presente determinazione viene trasmessa a:

[ ] Segretario Comunale
[ ] Responsabile del servizio finanziario

Il responsabile dell’area
PETRACCIA MICHELE

Ai sensi dell’art. 151 D.Lgs. 267/2000 si attesta:

[ ] La copertura finanziaria della spesa derivante dal presente provvedimento;

Pietracamela, lì _____________________ .

Il responsabile del Servizio Finanziario
DOTT. GALEOTTI LUCA

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio comunale il giorno 09-01-2019 per
rimanervi quindici giorni consecutivi art. 124, c. 1, del T.U. 18.08.2000 n. 267.

Pietracamela, lì _____________________ .

Il responsabile dell’area
PETRACCIA MICHELE

Pag. 5-  COMUNE PIETRACAMELA


